

# KURJER WARSZAWSKI

Wtorek. 20 Lipca.  
1 Sierpnia. Rok 1854.

№ 198.

Jutro, N. MARJI P. ANIELSKIEJ.  
Ubyło dnia godz: 1, min: 14.

W dniu jutrzejszym, w Kościele XX. *Bernardynów* w *Warszawie*, przypada doroczny Odpust MATKI BOZKIEJ ANIELSKIEJ, jeden z najbogatszych w przywieje; który ze zwykłym Nabożeństwem obchodzony będzie.

Jutro, w Kościele XX. *Reformatów Warszawskich*, przypada Odpust MATKI BOZKIEJ ANIELSKIEJ, zwanej *Porciuncula*, który odbywać się będzie z wystawieniem N. SARRAMENTU, z Kazaniami i Procesjami na Sumie i Nieszporach. Celebrować będą XX. *Augustjanie*. — Takież Nabożeństwo odprawiać się będzie w Kościele XX. *Franciszkanów i Kapucynów*.

Rozkazem CESARSKIM, postąpili na wyższe stopnie: w Komendach Inwalidów: *Suwalskiej*, Praporczyk *Andrejew*, na Podporucznika; *Leczyckiej*, Praporczyk *Barajew* na Podporucznika; *Zamośćkiej*, Sztabs-Kapitan *Fijałkowski*, na Kapitana; *Lubelskiej*, Podporucznik *Matusiewicz* na Porucznika. Z Sztabs-Kapitanów na Kapitanów, Komendanci Komend: *Krasnostawskiej*, *Teodorow*; *Piotrkowskiej*, *Grehow*; i *Miechowskiej*, *Kalinin*.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięty za wysługę lat: z Rady Dworu na Radcę Kollegjalnego: Były Dyrektor Instytutu Szlacheckiego, obecnie uwolniony od służby *Czieserin*, ze starszeństwem. — Posunięty za odznaczenie się w służbie: z Rady Dworu na Radcę Kolleg.; Przykomenderowany do Komisji do rewizji i ułożenia Praw Królestwa Polskiego, p. o. Naczelnika Wydziału Departamentu interesów Górniczych i Solnych w Ministerstwie Finansów *Rasselli*, ze starszeństwem. — Otrzymuje rangę: Sekretarza Gubernjalnego: Dyetarjusz w Sekretarjacie Stanu Królestwa Polskiego *Koch*, z tytułu posiadanego stopnia Rzeczywistego Studenta Uniwersytetu. — Przyjęty na służbę, z dymisjonowanych: Uwolniony w r. 1853 z Ładogskiego pułku strzelców, z rangą Majora, *Szachmatow*, na p. o. Kontrolera dochodów Konsumcyjnych, twierdzy Nowogeorgiewskiej, z przemianowaniem na Radcę Honorowego. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Komisji Rząd: Sprawiedliwości, mianowany: Assesor Sądu Pol: Popr: Wydz: Kaliskiego, Ign: *Stawiński*, p. o. Assesora Try: Cyw: Gub: Radomskiej w Radomiu. — Przyjęty do służby: z dymisjonowanych: Damińk *Zieliński*, na Adwokata przy Sądzie Appel: Królestwa. — Przeniesiony na własne żądanie: Assesor Tryb: Cyw: Gub: Radomskiej w Radomiu, Assesor Kolleg: *Szepietowski*, na p. o. Assesora Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej w Lublinie, z delegacją w tym samym stopniu do Tryb: Cywil: Guber: Augustowskiej Wydziału 2go w Suwałkach.

Sprawujący obowiązki NAMIESTNIKA Królestwa, oświadczają podziękowanie swoje Naczelnikowi Straży Ogniowej, Podpułkownikowi *Hauke*, i Brandmajstrom tejże straży, znajdującym się przy pożarze wynikłym w d. 25 Czerwca (6 Lipca) r. b., w młynie parowym w *Warszawie*; za skuteczne ich rozporządzenia przy gaszeniu tegoż pożaru.

Rada Administracyjna mianowała Xiędza Piotra *Fiok*, Professora Seminarjum *Kieplekiego*, Proboszczem Kościoła Parafjalnego we wsi *Brzegach*, w Gubernji *Radomskiej*.

Dowód jak każdy żołnierz ruski pojmuje obowiązki względem religji, bliźnich i współkolegów, i jak przejęty jest świętością obecnej wielkiej sprawy za wiarę i

ojczyznę, mamy w następnym: zmarły przed kilką dniami w Szpitalu Wojskowym w *Warszawie*, żołnierz z bataljonu rezerwy Połockiego Pułku Strzelców, *Marcin Bodunow*, który rok niespełna zostawał w szeregach, posiadany kapitał rs. 347, przez testament rozporządził, a mianowicie: na kosztą pogrzebu rs. 15, na Cerkiew przy Szpitalu rs. 5, Spowiednikowi rs. 15, Służbie przy Cerkwi rs. 4, Felcerowi i postugaczom rs. 8, Żonnie i dzieciom rs. 100, Żołnierzom 16 roty strzelców w której służył rs. 35, na Cerkiew parafjalną z kąd rodem pochodził rs. 15; a pozostałe rs. 150 na korzyść ranionych podczas teraźniejszej wojny, z tem nadmienieniem, ażeby każdy któremu z powyższej summy wsparcie przeznaczonem będzie, otrzymał takowe wilości kop: sr: 50.

Jutro o godz: 4ej z południa, proba z Oratorium J. *Elsnera*, całego chóru; a obok tego *solów*; dla tego osoby które przyjęły zaproszenia i głosy solowe, raczą także przybyć na tę próbę.

W przyszły Czwartek t. j. d. 3 b. m. o godz: 10 z rana w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, przy Kościele Śgo JANA, odbędzie się doroczne Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Marjanny z Subczyńskich *Nowosielskiej*; na które Familje, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Ś. p. Bronisław *Lempicki*, przeżywszy lat 22, onegdaj przeniósł się do wieczności. Stroskana Matka z Siostremi i Braćmi zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 6ej po południu z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*.

Ś. p. Józef *Dąbrowski*, Kawaler, przeżywszy lat 30, onegdaj zakończył życie. Exportacja zwłok Jego odbędzie się dziś o godz: 5ej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*.

Ś. p. Praxeda *Zawadzka*, Panna, onegdaj po ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności. Wyprowadzenie Jej zwłok z Kaplicy Kościoła XX. *Bernardynów* na smętarz *Powązkowski*, odbędzie się dziś, o godz: 5tej po południu; zaś Eksekwie za Jej duszę w d. 5 b. m. w Kościele XX. *Kapucynów* o godz: 10 z rana.

Piękne *Album*, składające się z sześciu widoków, rozwijających się nad brzegami *Wisły*, i ozdobnej do niego okładki, na której umieszczona jest *mapka* od *Warszawy* aż do *Torunia*, wyszło już z litografji p. M. *Fajansa*, przy ulicy *Długiej* Nr 550. *Mapkę* tę otaczają figury symboliczne przedstawiające: *Jeografje*, *Wisłę*, *flisa* i *rysunek*, obok których umieszczony jest paropływ *Włocławek*, a zdale w innym planie *berlinki*, *statki*, i widok *pobrzeży Wisły*. Samo zaś *Album* stanowią widoki: *Bielan*, odbity z rysunku F. Hr: *Skarbka*; *Płock*, z fotografji P. Karola *Bajera*; *Włocławek*, z rysunku p. A. *Matuszkiewicza*; oraz *Ciechocinek*, *Bobrowniki* i *Warszawa*, wykonane przez samego P. *Fajansa*. Całe *Album*, dedykowane zostało JW. Hr: *Andrzejowi Zamoyському*, i stanowi Iszą serję widoków po-

la, godnych upamiętnienia, a zwłaszcza tak artysty-  
 em odbiciem, jakie wyszło z litografji Autora. Cena  
 o, która wynosi rs. 1 kop. 20, zaś każdej sztuki po-  
 jedynszej kop. 25, jest tak umiarkowana, jak tylko  
 wymagać można po pracach tego rodzaju. Dostać je  
 można w Xiegarni P. Z. *Szteblera*, w domu J.W. A.  
*Przezdzieckiego*, na przeciw Banku, jako też w skła-  
 dach rycin w *Warszawie*.

W tych doiach widzieliśmy nadzwyczaj praktyczną i  
 jedną z użyteczniejszych maszynek. Jest to rodzaj *samo-  
 warka*, służący do ogrzewania w ciągu kilku minut wo-  
 dy, i dla tego w przygotowaniach kąpiel ciepłych, bar-  
 dzo dogodny. Sama maszyna ogrzewa się za pomocą  
 kilku węgla, a zastósowana do przygotowanej w wannie  
 wody zimnej, w jednej chwili ociepla takową i czyni ją  
 do kąpienia przydatną. Warto ażeby fabryka P. K. *Min-  
 zer*, postarawszy się o model tejże, przygotowała pewną  
 jej ilość, gdyż przyrząd jako zbyt małe koszta pociągają-  
 jący za sobą, a z samej praktyczności swojej zalecający  
 się, byłby nader użyteczny.

*Żegluga parowo-osobowa*, coraz to nowe czyni usi-  
 łowania, ażeby podróż po *Wiśle* uwygodnić, a wielką  
 w tej mierze znajduje pomoc u nadbrzeżnych właścicieli,  
 którzy coraz lepiej pojmują, jak ściśle ich własny in-  
 teres połączony jest z korzyścią podróżującej publiczności  
 i samego przedsięwzięcia *żeglugi*. W bieżącym  
 roku otworzono trzy nowe stacje na dolnej *Wiśle*:  
*przystanie* dla tych stacji, miejscowi właściciele wła-  
 snym kosztem wystawili, wiedząc, że koszta pierwsze-  
 go urządzenia wkrótce im się wynagrodzą powiększo-  
 nym ruchem podróży przez ich dobra, i wzrostem  
 miejscowych dochodów z tego ruchu powstać mających.  
 Na górnej *Wiśle* daje się także czuć wpływ dobrych  
 przykładów dolnej *Wisły*. Dowiadujemy się, że na no-  
 wo-otworzonej stacji *Kobylnica* (czyli *Maciejowice*),  
 między *Trzebieniem* a *Kozienicami*, miejscowy dzie-  
 dziec, Hr: *Stanisław Zamoycki*, buduje obecnie umyślną  
 przystań, nakształt *Warszawskiej*, na *Wiśle*, i oprócz  
 tego urzęda porządny zajezdny dom, w którym podró-  
 żni czekający na statek lub też ze statku wysiadający,  
 wypocząć będą mogli; tudzież znajdują o każdej godzinie  
 stosowny posiłek, i wszystko co do noclegu potrzebne.  
 To zapewnienie wygód w miejscu na głównym trakcie  
 z *Radomia* do *Siedlec* położonem, pożądanem było  
 od dawna dla podróżującej Publiczności, i z prawdzi-  
 wem upodobaniem przychodzi nam uczynić o niem  
 wzmiankę.

Onegdaj, ogród *Willanowski*, zamienił się niemal  
 w *Saski*; tyle bowiem osób, już to z powodu obchodo-  
 zzonego tamże Odpustu, o którym wspomnieliśmy wczora-  
 j; już w celu użycia przejażdżki przy pięknym dniu  
 pogodnym, przybyło z *Warszawy*. Dla uprzyjemnie-  
 nia goszczącym, przechadzek, wszystkie *wodotryski*  
 puszczono, ogrody i parki otwarto, a nie jeden z mi-  
 łośników *Flory*, podziwiał owe osobliwości, w jakie  
 obfitują miejscowe cieplarnie. Do rzędu nowości kwia-  
 towych, śmiało policzyć możemy *malwę angielską*,  
 jedyny może egzemplarz w kraju, który posiada ogród  
*Willanowski*. *Malwa* ta równie jak krajowa, różnych  
 będąc odmian, tem się jednak od naszej odróżnia, że  
 barwa jej w każdej z tych odmian, jest nadzwyczaj wy-  
 datną, a kwiat tak pełny liścia i nabity, że do złudze-

nia naśladuje dużą *Kamelję*, lub też najpiękniejszą *ró-  
 że*. Co także zwróciło uwagę zwiedzających ten ogród,  
 to nadzwyczajna obfitość *anasosów*, które podobnie jak  
 wszystkie w tym roku bardzo obrodziły. *Ananasarnia*  
*Willanowska*, jest ogrzewana za pomocą pary, i ko-  
 munikuje się z nowo urządzonym dużym rezerwoarem,  
 oczekującym już na przyjęcie *Victorji Regji*, która  
 pławić będzie swe olbrzymie liście w ciepłych wodach  
 jego. Wiadomo bowiem, że roślina ta, jedynie tylko  
 w ogrzewanej wodzie, może się w naszym klimacie cho-  
 dować. Jak pod każdym w ogóle, tak też i pod wzglę-  
 dem egzotycznych roślin, ogród *Willanowski*, ciągle się  
 wzbogaca, a zbiór takowych już to sprowadzaniem no-  
 wych, już rozmnażaniem dawniejszych, z każdym nie-  
 mal dniem wzrasta. Właściciele *Willanova*, nie nie  
 szczędzą dla podniesienia ogrodnictwa, a miejscowy  
 ogrodnik P. *Pelda*, umie zich dobrych chęci korzystać,  
 i z całą znajomością rzeczy i starannością rozwija te  
 piękności *flory*.

Z powodu przytrafiających się w tej porze roku smu-  
 tnych przypadków, wynikających z używania *grzybów*  
 i *bedlek trujących*; nie od rzeczy będzie ostrzedz, iż po-  
 nieważ częstokroć gatunki *bedlek* jadalnych mało się  
 różnią z pozorów od takichże jadowitych; ponieważ nadto  
 w niektórych okolicznościach *bedtki* jadalne mogą  
 przybrać własności trujące; dla ustrzeżenia się przeto  
 od śmiertelnego zatrucia, z używaniami gatunkami,  
 przed ich gotowaniem, należałoby tak postąpić: Na każ-  
 dy funt pokrajanych w płatki *bedlek* lub *grzybów*,  
 wziąć kwartę wody zakwaszonej dwoma lub trzema  
 łyżkami octu, lub w miejsce tego osolonej dwoma łyż-  
 kami soli. (*Bedlki* w wodzie zakwaszonej lub osolonej  
 moczyćby należało, a dalej postępować jak powyżej  
 wskazano, to jest zamoczyć w wodzie czystej na dwie  
 godzin i t. d. Niemożna zaś zaufać licznym podawanym  
 sposobom rozpoznawania w gotowaniu *bedlek* trujących,  
 bo te są fałszywe). Gdyby nie było octu ani soli jak się  
 to u włościan zdarzyć może, należałoby nasamprzód po-  
 krajane *bedtki* w dwóch wodach wypłókać, a potem je  
 moczyć przez dwie całkowite godziny w czystej wo-  
 dzie, poczem znowu w znacznej ilości wody najdokładniej  
 je przepłókiwać. Następnie włożyć w zimną wodę  
 i zagotować, a po upływie kwadransa lub pół godziny,  
 odstawić od ognia, przepłókać na nowo, dać im ocie-  
 knąć, i dopiero przyrządzić jak się podoba na pokarm.  
 Powyższy łatwy i tani środek ustrzeżenia się śmierci,  
 wyjęty jest z znakomitej wartości dzieła: *Traité des poi-  
 sons, par Ch: Flandin, Paris 1853*.

W końcu bieżącego tygodnia, Zarząd *Żeglugi Paro-  
 wej*, wyprawia do *Gdańska* gabare parową, *Kazimierz*;  
 osoby mające jaki ładunek do *Gdańska*, lub do miejsc  
 pośrednich, zechcą się zgłosić do Zarządu w godzinach  
 rannych, mianowicie między 8mą a 11tą.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warsza-  
 wy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta  
 czetwerti 654, pszenicy czetwerti 695, jęczmienia  
 czet: 491 $\frac{1}{2}$ , owsa czet: 1,008, grochu polnego czet:  
 263, gryki czet: 505, kaszy jęczmiennej czet: 236,  
 kartosli czetw: 957, siana pudów 14,000, słomy pu-  
 dów 4,170.

Ogłoszono cenę chleba i mięsa na m. *Sierpień r. b.*,  
 Bułka mątowa za kop. 1 $\frac{1}{2}$ , ma ważyć złotych: 15; z po-

śledniejszej mąki za kop. 1, złotych: 21; bochenek chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki Młyna Parowego, za kop.  $2\frac{1}{2}$ , ma ważyć złotych: 60; za kop. 5, funt 1 złotych: 24; za kop. 10, funt: 2 złotych: 48; bochenek chleba razowego za kop.  $2\frac{1}{2}$ , złotych: 78; za k. 5, funt 1 złotych: 60; za kop. 10, funt: 3, złotych: 24.— Mięsa wołowego funt k. 7; krowiego lub z bukatów k.  $6\frac{1}{2}$ ; za funt polędwicy kop. 14; za funt wieprzowiny ze skórą kop. 8; za funt schabu k. 7; za funt baraniny k. 6.

Donoszą ze Szlązka, iż jeden z najstarożytniejszych tamiecznych zabytków, stał się pastwą płomieni. Było Kościółek drewniany w Smogorzewie, owej niegdyś stolicy Biskupów Szlązkich, założonej przez Mieczysława I. Dziś Smogorzew jest małą wioszczyzną, i prócz tego Kościółka nie posiadał nic godnego uwagi. Skromny ten Przybytek, mieścił w swych pieczeniach groby miejscowych Biskupów, poczynając od 966 do 1041 roku, które obecnie, jedynie tylko staraniem Proboszcza Smogorzewskiego, zachowane zostały od zniszczenia.

W dniu zaonegdajszym, w klombie przy Nowym Zjeździe, około pałacu pod Blachą, znaleziono ciało Adama Brzozowskiego stróża. Przyczyna śmierci jego dotąd niewiadoma.

W tymże dniu, Leon Kuberski, wyrobnik, lat 50 liczący, użyty do naprawy studni 17 sążni głębokiej, w dziedzińcu Szpitala Ujazdowskiego znajdującej się, wpadł w nią, i chociaż natychmiast wydobyty został, żadnego już znaku życia nie okazał.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Kobiety z kamienia*, Panay: *Ciemśka 2-kroć*, i *Szymanowska*, oraz P.P. *Królikowski* i *Komorowski* po 2-kroć.— Wkrótce w Teatrze Rozmaitości, daną będzie Iszy raz *Komedja ze śpiewem*, z francuzkiego tłumaczona, p. t. *Trzy grzechy*.

ANGLJA.— W dniu 12 z. m., *Wildfire*, szalupa parowa okrętu *Waterloo*, odpłynęła z *Sheerness* z amunicją i zapasami dla wojsk wypływających na Baltyk. Zabierają także 12,000 łóżek z wszystkimi potrzebami.— Admiralicja ogłosiła, iż potrzeba sterników dla prowadzenia francuzkich okrętów na Baltyku; sternicy owi pobierać będą po 18 szylingów dziennie.— W Irlandji, służbę garnizonową odtąd nie wojsko, ale konstablowie pełnić mają.— W Irlandji pozostało po odpłynięciu pułku 63go, tylko dwa pułki i kompanje zapasne; sześć pułków milicji angielskiej otrzymać miało rozkaz udania się do Irlandji; Irlandzkie zaś pułki milicji mają przewieźć do Anglii. (Jour: de St. Pet.).

AUSTRIA.— Cesarz i Cesarzowa wkrótce udadzą się do Ischl, gdzie zabawią kilka tygodni. Potwierdzać się zdaje pogłoska, że Cesarzowa znajduje się w stanie pożądanym, co stało się powodem odroczenia zamierzonej podróży po prowincjach.— Król Portugalski zabawi 8 do 10 dni w Wiedniu.— W dniu 24 z. m., gwałtowny pożar zniszczył kilka znacznych budynków na *Shottenhof*. Cesarz przybył z *Laxenburg*, i kilka godzin bawił przy pożarze. Pięciu ludzi śmierć znalazło. 800 żołnierzy było zajętych wynoszeniem z blizkiego pożarowi miejsca znacznego zapasu prochu. (Neue Pr: Ztg).

DANJA.— W Kiel spodziewają się dwóch okrętów linjowych francuzkich, oraz okrętu *Louis XIV* o 130

działach, na którym ma być zatknięta flaga admirałska.— Na flocie francuzkiej i angielskiej wybuchła cholera.— Do Anglii udał się Oficer angielski floty *Baltyku*, by objąć dowództwo okrętów płaskich i szalup kaonjerskich, przeznaczonych dla floty angielskiej. (Jour: de St. Pet.).

FRANCJA. Paryż 25 Lipca.— Z wielu stron Francji donoszą, że na skutek dowozu nowego ziarna, cena zboża spadła znacznie; w Blois spadła prawie o połowę bo z 25 fr. za hektolitr; przy końcu targu w d. 22 zesłała na 13 fr.— W Paryżu i na prowincji mocne gorąca ciągle dokuczają.— Zabór broni przy ulicy *Ponthieu*, ma zostawać w związku z spiskiem, którego celem było urządzenie machiny piekielnej przeciw Cesarzowi, gdy ten miał zwiędzać Luwr. Aresztowano przeszło 50 robotników, pomiędzy temi kilku znaczne pobierających płace.— Z Parmy i Modeny, otrzymano raporta o wybuchu niespokojności. W całych Włoszech, zdają się spodziewać w tym roku i to wkrótce ważnych wypadków. (Ind: Bel:).

Dywizja, która miała wypłynąć z *Boulogne* do jakiegoś nieznanego punktu *Baltyku*, w d. 13 jeszcze nie była gotową. Biorą starych żołnierzy z rozmaitych pułków, nawet z przeznaczonych do gwardji, co dowodzi, że dywizja ta przeznaczoną jest do działań, w których nie można użyć rekrutów.— W Calais stanęło dwa okręta francuzkie po 90 dział, 2 fregaty po 50, fregata parowa, 4 korwety parowe, 6 parostatków, 3 statki przewozowe i 6 małych do wylądowywania, dla zabrania wojsk. (J. de St. Pet.).

HISZPANJA.— Brak znowu wiadomości z Hiszpanji po 22 Lipca; *Monitor* jednak donosi, że w tym dniu *Madryt* był spokojny. Zdaje się, że junta stanowi jedyną tymczasową władzę administracyjną, i czekając na przybycie *Espartera*, przywróciła municypalność z r. 1843. We wszystkich proklamacjach ta junta łączy nazwiska *O'Donnella* i *Espartera*; zdaje się więc, że ci Generałowie zgadzają się pomiędzy sobą. *Gazetta* urzędowa z 19, ogłosiła, że Królowa telegrafem wezwwała *Xięcia Vittorji*.— W *Saragossie*, *Walencji*, *Barcelonie*, *Kadyxie*, *Sewilli*, *Santander*, *Koronji*, spokojność panuje. Walka w *Madrycie* ustała w d. 20, jak tylko parlamentarz doniósł ludowi, że *Espartero* do utworzenia gabinetu powołany został. (Ind: Belge).

TURCJA.— *Musteszar* W. *Wezyra Mahmud* Bey, został mianowany Dyrektorem Kancelarji Ministerjum spraw zagr.; z rozkazem odnośnienia się we wszystkim do *Beszyda* Baszy.— Trzy floty połączone stoją w *Balczyku*, ale część floty tureckiej wróci do *Konstantynopolu*.— Z *Warny* donoszą pod d. 5 Lipca, że wojska sprzymierzone Europejskie są tam skoncentrowane w zupełności. Dywizja ruszająca lądem z *Adryanopolu* do *Szumli*, zajmie stanowisko w *Pravadi*. Generał *Bosquet* przybył do *Szumli*; jazda wkrótce naddągnie.— Po d. 10 donoszą, że wojska posiłkowe ruszyły z *Szumli* do *Ruszczuku*; do 8 jedynak przybyły do tej twierdzy tylko wojska francuzkie; angielskie stały w *Emballa* na pół drogi z *Szumli* do *Ruszczuku*.— W Wiedniu mówiono, że Sultan chciał zamienić *Jeruzalem* w rodzaj schronienia dla wszystkich wyznań Chrześcijańskich, i oddać je pod opiekę wszystkich Mo-carstw. (Gaz: Augsb:).

**WŁOCHY.** — W *Genui* zdarzyło się kilka wypadków cholery. — Parostatek *Persian*, dociągnął w d. 24 drut telegrafu podmorskiego do *Gorgone*. — W *Modenie* zaś były niejaki rozruchy. (Ind: Belge).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bogucki Kapi: Huzarów z Łukowa nr 625; Borowski Maxy: Ob: z Soboty nr 556; Grabowscy Konst: Hr: z Brzeście Lit.; i Maxy: Hr: z Łukowa nr 613; Kuratowski Alex: Ob: z Brudzewa nr 601; Linowski Ant: Ob: z Pięsićda nr 1347; Morawski Józ: Porucz: z Rikowa nr 613; Orsetti Wład: Oby: z Skrzany nr 570; Psarski Ewaryst Oby: z Rytwian nr 584; Szrajber Napo: Ob: z Borzysławie.

*Wyjechali:* Joachimowicz Alex: Rad: Hono: do Petersburga; Kruszewski Wład: Ob: do Lublina; Baron Korff Mikołaj b. Podpułk: do Moskwy; Rochauski Wikt: Rad: Stanu do Wilna; Mazurkiewicz Teod: Oby: do Cesarstwa.

*Przyjechali Koleją żelazną:* Gepner Stan: Urząd: Banku Pols: z Myslowic nr 743; Kronenberg Wład: Urząd: Administ: Dochodów Tabacz: z Wiednia nr 544; Naimski Jak: Oby: z Krakowa nr 2623; Pisarew Sergiusz Rad: Hono: z Wenecji nr 634.

*Wyjechali koleją żelazną:* Aprielew Nadzieja Żona Jep: Majora do Niemiec; Dzierżanowska Marja Oby: do Austrii; Drake Jan Ob: do Teplitz.

### DONIESIENIA.

Zarząd Domu Schronienia Opieki Najświętszej Niepokalanej **PANNY MARJI**, codziennie wyjąwszy Niedzieli i dni świątecznych, od godz: 11 do 1ej z południa, przyjmuje obstalunki na zwyczajne i proste **ROBOTY** kobiece, jako to: robienie Pończoch na drutach, Szycia wszelkiego rodzaju nowej bielizny, naprawiania i cerowania używanej. Osoby interesowane, mianowicie utrzymujące Składy gotowej bielizny i Liweranci bielizny dla Szpitali i dla Wojska, raczą się zgłaszać (do Dozoreczni Domu Schronienia, Tekli Świąteczkiej, w mieszkaniu **WW. Niewiarowski** przy ulicy Chmielnej Nr 1556. Roboty obstalowane są zapisywane w Księdze szarowej, w której wartość pozostawionego w Zakładzie materiału jest zabezpieczoną. Dozór nad pracownią Domu Schronienia i nad należytym wykonaniem robót, Pani Adela Hoffman, raczyła łaskawie na siebie przyjąć; mieszka na placu Saskim Nr 413 a. — Zarządzająca tymczasowo Domem Schronienia, Żona Rzeczywistego Radycy Stauu, **Alexandra Petrow**.

**SZOPY**, nowym płaszczem pokryte, są do zbycia za rs. 50. Wiadomość bliższą powiążać można przy ulicy Nowolipki pod Nr 2379, u Właścicielki domu, wprost dawnego Instytutu Szlacheckiego.

**PIEKARNIA**, przy ulicy Brzozowej pod Nr 210, jest do wynajęcia od Sgo Michała. Wiadomość na miejscu.

Jest do sprzedania bez pośrednictwa faktorów, **DOM** parterowy, nowo wymurowany, mieszczący w sobie 8 Pokoi, z przyległym Domkiem drewnianym i Ogródkiem, w bliskości Kolei Żelaznej, to jest przy ulicy Złotej pod Nr 1520, przy Fabryce Obić papierowych.

Pod Nr 1318 przy ulicy Nowy-Świat, jest do sprzedania **WALACH**, maści guiadej, rosły, lat 6 mający. Bliższą wiadomość powiążać można u Stangreta Józefa.

Z powodu wyjazdu, za zniżoną ceną, są do wynajęcia dwa **POKOJE** na 2m piętrze, z oknami na ogród Krasieńskich, przy ul: Śto-Jerskiej w domu pod Nr 1788. Wiadomość tamże w każdym czasie.

Jest do sprzedania **FAETON**, na leżących resorach, nowy; — oraz **KOCZ** nowy, przysposobiony do podróży i miasta, także do sprzedania, przy ulicy Śto-Jerskiej, wprost ogrodu Krasieńskich, pod Nr 1776. Wiadomość w drugim dziedzińcu, u Lakiernika.

**FORTEPIAN** mahoniowy, o 7u oktavach, jest do wynajęcia przy ulicy Bieląńskiej pod Nr 605, w Składzie Płócierek Grohmana, wprost hotelu Lipskiego.



**NIERUCHOMOŚĆ** Nr 109 i inne, w m. Łęczycy, do spadku poś. p. Woje: Paluszkiewicz należące, sprzedane będą w drodze działów na licytacji w Wydz: 3 Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, przed W. Bonieckim, Sędzią Delegowanym, d. 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. o godz: 4 z południa. Licytacja rozpocznie się oprócz kosztów co do Nieruchomości Nr 109 od summy rs. 2520, a co do innych od rs. 360. Vadum w ogóle rs. 600. Warunki przejrzeć można u Adwokata Starzyńskiego pod Nr 586 b w Warszawie.

Mając udzielną od właściwej Władzy pozwolenie do utrzymania **UCZNIÓW Szkół Rządowych Filologicznych**, na stancji, zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, iż dozór, korepetycja, oraz pod każdym względem opieka prawdziwie Rodzicielska zapewnia się, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość u Rządcy, na Lesznie w domu Rudnickiego Nr 719, naprzeciw Klasztoru Karmelitów. — Mieszkanie od Sgo Michała, bliżej Gimnazjum zmienia się.



**KANAPA**, 6 Krzesel dobrze wysłanych i wybitych, Stół przed kanapą, 6 Stołków różnej wielkości i rozmiaru, 3 Łóżek, niemniej dwa Kantorki do pisania, wszystko w jak najlepszym stanie, z drzewa jesionowego, oraz Zwierciadło; są do nabycia po cenie nader umiarkowanej, w domu pod Nr 564 przy ulicy Długiej i Przejazd, na 1m piętrze. Widzieć je można od godz: 11ej przed południem do 5ej po południu.

W tych dniach otrzymałem świeży transport **DESENI** do krzyżowej i szydełkowej roboty; oraz wszelkich Materiałów tychających się haftu, jako to: Włóczki Angielskiej i Berlińskiej; Rauwy różnej wielkości i gatunku; Kordonków i Pelli we wszystkich cieniach, w małych i dużych motkach; Nici płaskich grubych do wyszycia siatek; Nici kordonkowych białych i szarych; — posiadam także wybór Siatkowej Rauwy po cenie niższej, oraz stosownych deseni do tejże; jako też różne piękne roboty skończone. — Mieszkam przy ulicy Przechodziej Nro 797, bliżej Banku. — Samuel *Rosenstadt*.

Pewien Oficjalista potrzebuje obowiązku na posadę **EKO-NOMA** lub **LESNICZEGO**, albo też Gospodarza przy jakim domu w Warszawie lub na prowincji. Mieszka przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1058, w domu Hantowera.

**TECHNIK, PIWOWAR i GORZELANY**, który pełni obowiązki w znakomitych dobrach, na co posiada clubne rekomendacyjne dowody, życzy sobie znaleźć miejsce podług swej zdolności. Deklaruje się wydawać z korca kartofli po garncy 3, z korca żyta garncy 7, i z korca jęczmienia garncy 5. Bliższą wiadomość w Składzie Wódek, przy ulicy Nowy-Świat i Ordynackiej, w domu P. Titiusa, pod Nr 1313.

W domu pod Nr 268 przy ulicy Freta, jest do wynajęcia od Sgo Michała, całe **Zgic PIETRO**, tam gdzie jest pensja, składające się z 11tu Pokoi, Ruchni ang: dużej, Góry, Piwnic; — jako też dwa **SKLEPY**, a przy tych dwa Pokoje, Ruchnia, Góra i Piwnice. Wiadomość w oficynie na dole, na lewo.

Familja bezdzietna, w pozwoleniu JW. Dyrektora Gimnazjum Gubernjalnego zaopatrzona, życzy sobie przyjąć na stół i mieszkanie, kilku **UCZNIÓW Szkół Filologicznych**, za nader umiarkowane wynagrodzenie, przy zapewnieniu wszelkich wygod i prawdziwie rodzicielskiej troskliwości. Żądający podobnego miejsca, zgłosić się raczą pod Nr 104 przy ulicy Piwnej na pierwsze piętro, drzwi ze wschodów na lewo.

Z pod Nru 1050 przy ulicy Grzybowskiej, wybiegła **SUCZKA** z gatunku mieszanych wyłeczka i szpica. Rłoby takową zatrzymał, raczy odprawić pod powyższy Nr, na dole w bramie na prawo, za nagrodą. Cała biała, z odmianą, uszka żółte.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 18.  
Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stop 5 cali 10.  
**TEATR WIELKI.** Dziś, 1szy akt Opery *Fiorina. Robert i Bertrand*.  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Pan Franciszek. List i Odpowiedź. Arlekin*.